
 

 

Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа № 71»  (МБОУ  школа № 71) 

 

П Р И К А З 

 

30.06.2025                                         № 306-п                                   

 

   

О внесении изменений в  Правила внутреннего 

трудового распорядка  

 

 

В связи с необходимостью внесения изменений в Правила внутреннего 

трудового распорядка работников, в ответ на протест прокуратуры № 05-01-

2025 от 27.06.2025г., согласно ч.9 ст. 11 Федерального закона от 14.07.2022 № 

255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным 

влиянием», в силу ч. 4.1 ст. 46 Федерального закона от 29.12.2012 « 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с решением 

общего собрания трудового коллектива МБОУ школа № 71 (протокол № 2 

от 30.06.2025), с учетом мнения первичной профсоюзной организации 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Пункт 2.1.17 Правил внутреннего трудового распорядка, 

утвержденных приказом директора МБОУ школа №71 № 494-п от 

18.11.20221г., дополнить следующей фразой: 

« - лица, признанные иностранными агентами, не имеют права 

осуществлять просветительскую деятельность в отношении 

несовершеннолетних и (или) педагогическую деятельность в МБОУ школа № 

71». 

2. Семеновой Ю.Ю., заместителю директора по воспитательной работе, 

разместить текст данного приказа на сайте школы в срок до 04.07.2025г. 

3. Дмитриевой И.Н., специалисту по кадрам, ознакомить сотрудников 

школы с изменениями в содержании данного документа. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                      Н.В. Царева 

 


		2025-07-02T12:43:10+0300
	Царева Надежда Владимировна




